
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SB4Z6D0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 002837-2023-DIA/MC,     N° 003106-2023-DIA/MC,  
N° 003195-2023-DIA/MC, N° 002979-2023-DIA/MC, N° 003320-2023-DIA/MC, 
N° 002902-2023-DIA/MC, N° 003012-2023-DIA/MC, N° 003279-2023-DIA/MC, 
N° 003147-2023-DIA/MC, N° 003331-2023-DIA/MC, N° 003039-2023-DIA/MC, 
N° 003004-2023-DIA/MC, N° 003172-2023-DIA/MC, N° 002987-2023-DIA/MC, 
N° 002924-2023-DIA/MC, N° 003034-2023-DIA/MC, N° 003043-2023-DIA/MC, 
N° 003341-2023-DIA/MC, N° 003173-2023-DIA/MC, N° 003177-2023-DIA/MC, 
N° 003010-2023-DIA/MC, N° 003037-2023-DIA/MC, N° 003123-2023-DIA/MC, 
N° 002925-2023-DIA/MC, N° 003282-2023-DIA/MC, N° 002988-2023-DIA/MC, 
N° 003149-2023-DIA/MC, N° 003340-2023-DIA/MC, N° 003125-2023-DIA/MC, 
N° 003005-2023-DIA/MC, N° 003038-2023-DIA/MC, N° 002989-2023-DIA/MC, 
N° 002926-2023-DIA/MC, N° 002961-2023-DIA/MC, N° 003127-2023-DIA/MC, 
N° 003167-2023-DIA/MC, N° 003336-2023-DIA/MC, N° 002822-2023-DIA/MC, 
N° 003027-2023-DIA/MC, N° 003033-2023-DIA/MC, N° 002990-2023-DIA/MC, 
N° 002927-2023-DIA/MC, N° 002962-2023-DIA/MC, N° 003180-2023-DIA/MC, 
N° 003169-2023-DIA/MC, N° 003338-2023-DIA/MC, N° 003126-2023-DIA/MC, 
N° 003008-2023-DIA/MC, N° 003110-2023-DIA/MC, N° 002991-2023-DIA/MC, 
N° 002928-2023-DIA/MC, N° 002963-2023-DIA/MC, N° 003246-2023-DIA/MC, 
N° 003269-2023-DIA/MC, N° 003176-2023-DIA/MC, N° 003109-2023-DIA/MC, 
N° 003170-2023-DIA/MC, N° 003007-2023-DIA/MC, N° 002992-2023-DIA/MC, 
N° 003028-2023-DIA/MC, N° 002964-2023-DIA/MC, N° 003045-2023-DIA/MC, 
N° 002929-2023-DIA/MC, N° 003108-2023-DIA/MC, N° 002993-2023-DIA/MC, 
N° 003029-2023-DIA/MC, N° 002813-2023-DIA/MC, N° 003248-2023-DIA/MC, 
N° 002930-2023-DIA/MC, N° 003161-2023-DIA/MC, N° 002994-2023-DIA/MC, 
N° 003171-2023-DIA/MC, N° 003159-2023-DIA/MC, N° 003252-2023-DIA/MC, 
N° 003031-2023-DIA/MC, N° 002965-2023-DIA/MC, N° 003130-2023-DIA/MC, 
N° 002958-2023-DIA/MC, N° 003339-2023-DIA/MC, N° 002995-2023-DIA/MC, 
N° 003174-2023-DIA/MC, N° 002966-2023-DIA/MC, N° 003128-2023-DIA/MC, 
N° 003032-2023-DIA/MC, N° 003009-2023-DIA/MC, N° 003074-2023-DIA/MC, 
N° 002959-2023-DIA/MC, N° 002967-2023-DIA/MC, N° 003342-2023-DIA/MC, 
N° 003335-2023-DIA/MC, N° 003175-2023-DIA/MC, N° 003283-2023-DIA/MC, 
N° 003011-2023-DIA/MC, N° 003025-2023-DIA/MC, N° 003042-2023-DIA/MC, 
N° 002960-2023-DIA/MC, N° 002968-2023-DIA/MC, N° 003082-2023-DIA/MC, 
N° 003249-2023-DIA/MC  y    N° 003131-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SB4Z6D0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUZ MARINA NAHUINCHA PACHO DNI 46372071 

2 CELIA DOMINGUEZ CRUZ DNI 24801627 

3 VICTOR DAVID MAMANI CHURA DNI 43461871 

4 AMERICO BRYAN MENDOZA NATIVIDAD DNI 75793178 

5 ATILIO CAHUANTICO CUSSI DNI 23857366 

6 BONIFACIO ALEXANDRE MALPARTIDA FLORES DNI 20403929 

7 GIANCARLOS QUIJANO PAREDES DNI 47838719 

8 BLADY ALVARADO CASTELLARES DNI 23560025 

9 JUAN DOMINGO PASTOR BOCANGEL DNI 04802658 

10 MARTIN EDWIN ROJAS FLORES DNI 00476639 

11 JUAN MANUEL MARAVI MENDOZA DNI 41103962 

12 MARVIN SHAPIAMA CHUJUTALLI DNI 05327600 

13 MANUEL ROLANDO PEÑA VEGA DNI 10252729 

14 MARCOS ALEJANDRO CHUQUIYAURE CARBAJAL DNI 06963864 

15 ALVINO DE LA CRUZ LAPA DNI 06726888 

16 MARVIN ARJAY JUNIOR SHAPIAMA PINEDO DNI 61120585 

17 YORGE CARLOS QUISPE LAURA DNI 46634381 

18 JORGE LUIS ALARCO GONZALES DNI 06162668 

19 LIRIO EMILCE DIAZ IBAÑEZ DNI 45238678 

20 LLERME BUENAPICO BARBARAN DNI 41106747 

21 PROSPERO AYALA ROSALES DNI 04084468 

22 CINTHIA CARINA BAUTISTA HUAMAN DNI 42788930 

23 ROGER ROMARIO TITO LAYME DNI 75374743 

24 DAVID LA TORRE ALEGRIA DNI 43655157 

25 PERCY RAFAEL ROJAS CARBAJAL DNI 40160193 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SB4Z6D0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

26 SEGUNDO GUILLERMO SALDAÑA SALDAÑA DNI 05383333 

27 CAROLAYND INGRID RIOS PACAMIA DNI 46122567 

28 FRANK ALEXANDER HERRERA QUISPE DNI 70173777 

29 MAGDALENA QUISPE CUBA DNI 44468322 

30 LIMBER JORDAN CORASI MAQUERA DNI 45095657 

31 HECTOR DEMETRIO BARBARAN RIVAS DNI 01023269 

32 JUAN RITTER ARIMUYA PACAYA DNI 44075571 

33 EDIN DELGADO ALTAMIRANO DNI 41758595 

34 GONZALO SORIA PACAYA DNI 46514923 

35 VALENTINA ALBINA VIZCARRA JIMENEZ DNI 08399123 

36 SAMUEL VILLALOBOS GARCIA DNI 47397792 

37 ALEX DAVID PEREDA RUIZ DNI 43579384 

38 FRANS TELLO PIÑA DNI 42173434 

39 BRENDY BREDGET SANCHEZ VIDAL DNI 47654730 

40 LUIS ENRIQUE JIMENEZ CASANA DNI 40532385 

41 JOSE EFRAIN DIAZ CHIRINOS DNI 25575570 

42 SANTOS KELLY MONTALBAN SALINAS DNI 42697425 

43 DELIA VALENZUELA RIVERA DNI 07423567 

44 YEMINA BERENIS TORNERO HERRERA DNI 48334073 

45 JULIO ENRIQUE VALLADARES HOYOS DNI 10798386 

46 MARIA CHRISTINE BARDALES LOPEZ DNI 70149156 

47 LALO MANOLO ZAVALA PEÑAFIEL DNI 44557170 

48 YEFERSON YORYIÑO SIERRA VALENZUELA DNI 48997861 

49 RITA VIRGINIA RENGIFO MARIN DNI 70371582 

50 GREGORIO RODRIGUEZ ROQUE DNI 41924167 

51 LUZMILA ISABEL OLORTEGUI MEZA DNI 05363644 

52 YOLANDA ROSENDA VALVERDE LOPEZ DNI 08327466 

53 WILLIAM LUIS VILLARAN YUMBATO DNI 44124235 

54 DAVID SILVA HIDALGO DNI 05376067 

55 GINO MEDRANO IBAZETA DNI 10345396 

56 DIEGO ALONZO ARIAS PACO DNI 75364821 

57 LUIS NICASIO NAHUINCHA PARISACA DNI 01220873 

58 GRIMALDO TAPIA ORMACHEA DNI 31521944 

59 ELVIS ANTONIO CULQUI PEÑA DNI 44297754 

60 ELVIS GIORDANO CORDOVA CANALES DNI 71694041 

61 ELI JULCA ALTAMIRANO DNI 41543641 

62 JULIO CESAR GUTIERREZ RAMIREZ DNI 47676285 

63 OSCAR MIGUEL REATEGUI PINEDO DNI 47992597 

64 JAVIER EDWARD CORIHUAMAN MEDINA DNI 29310392 

65 EDGARDO ANTONIO CAMPOS ROSAS DNI 09799893 

66 LUPE ENID NEVES CACERES DNI 29204829 

67 VICENTE CELEDONIO CUADROS ARIAS DNI 29293139 

68 AMADEO FELIX CALDERON ACOSTA DNI 19967686 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SB4Z6D0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

69 MARIELA LIZET REYES VASQUEZ DNI 40503380 

70 GIAN MARCO LOPEZ AMASIFUEN DNI 47548778 

71 IRACEMA DEL ROSARIO ATIAS VILCHEZ DNI 46774936 

72 ELMER RUBEN MENESES CUADROS DNI 70553189 

73 FRANKLIN ILACOPA PACARI DNI 73651381 

74 GRICELDA ALVARADO JORGE DNI 26718818 

75 ANHELI ANDREA BARDALES ALEJO DNI 61631673 

76 MARIANA MANTILLA LUJAN DNI 43829150 

77 AOXEL RAUL FAJARDO ENRIQUEZ DNI 71821889 

78 MARIA HURTADO NUÑEZ VDA. DE VARGAS DNI 23857075 

79 HILARIO CUELLAR RESURRECCION DNI 44187222 

80 RAFAEL ERNESTO URDANIVIA DELGADO DNI 40126639 

81 GODOFREDO URBANO NARRO DE LA CRUZ DNI 17894089 

82 FRANZ DAVID JAUREGUI LAURA DNI 72679996 

83 OSCAR MARTIN VILLAR APAZA DNI 04823534 

84 RUDI CASTAÑEDA LAIME DNI 40866187 

85 ELVIS LEONCIO HUAROTO RUIZ DNI 80140285 

86 YSRAEL JESHUA ROJAS VILLAFUERTE DNI 44565595 

87 TEODORO DE LAS MERCEDES VERONA TORRES DNI 27722091 

88 MELISA RODRIGUEZ CACERES DNI 46603120 

89 MIJAIL VALERI RIOS RODAS DNI 46593602 

90 MAXIMO BARRAZA MORAN DNI 08255847 

91 ALEX CRUZ PAPAS DNI 44121486 

92 RICARDO CUELLAR RESURRECCION DNI 75105504 

93 JORGE LUIS MORALES VALENZUELA DNI 07520520 

94 CRINE MARGOTH MEDINA GALA DNI 43555495 

95 LUZ ANGELICA VELA RAMIREZ DNI 40260523 

96 RONALD NESTOR MEZA GUERRA DNI 19965201 

97 VICTOR OSWALDO CERRO GARCIA DNI 02689806 

98 JUAN JHORDYN HUAMAN HEREDIA DNI 70074979 

99 MAMERTO ULLOA CRUZ DNI 21113371 

100 PEDRO JESUS REVOREDO OLIVEROS DNI 09801667 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SB4Z6D0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 LUZ MARINA NAHUINCHA PACHO DNI 46372071 

2 CELIA DOMINGUEZ CRUZ DNI 24801627 

3 VICTOR DAVID MAMANI CHURA DNI 43461871 

4 AMERICO BRYAN MENDOZA NATIVIDAD DNI 75793178 

5 ATILIO CAHUANTICO CUSSI DNI 23857366 

6 BONIFACIO ALEXANDRE MALPARTIDA FLORES DNI 20403929 

7 GIANCARLOS QUIJANO PAREDES DNI 47838719 

8 BLADY ALVARADO CASTELLARES DNI 23560025 

9 JUAN DOMINGO PASTOR BOCANGEL DNI 04802658 

10 MARTIN EDWIN ROJAS FLORES DNI 00476639 

11 JUAN MANUEL MARAVI MENDOZA DNI 41103962 

12 MARVIN SHAPIAMA CHUJUTALLI DNI 05327600 

13 MANUEL ROLANDO PEÑA VEGA DNI 10252729 

14 MARCOS ALEJANDRO CHUQUIYAURE CARBAJAL DNI 06963864 

15 ALVINO DE LA CRUZ LAPA DNI 06726888 

16 MARVIN ARJAY JUNIOR SHAPIAMA PINEDO DNI 61120585 

17 YORGE CARLOS QUISPE LAURA DNI 46634381 

18 JORGE LUIS ALARCO GONZALES DNI 06162668 

19 LIRIO EMILCE DIAZ IBAÑEZ DNI 45238678 

20 LLERME BUENAPICO BARBARAN DNI 41106747 

21 PROSPERO AYALA ROSALES DNI 04084468 

22 CINTHIA CARINA BAUTISTA HUAMAN DNI 42788930 

23 ROGER ROMARIO TITO LAYME DNI 75374743 

24 DAVID LA TORRE ALEGRIA DNI 43655157 

25 PERCY RAFAEL ROJAS CARBAJAL DNI 40160193 

26 SEGUNDO GUILLERMO SALDAÑA SALDAÑA DNI 05383333 

27 CAROLAYND INGRID RIOS PACAMIA DNI 46122567 

28 FRANK ALEXANDER HERRERA QUISPE DNI 70173777 

29 MAGDALENA QUISPE CUBA DNI 44468322 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SB4Z6D0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 LIMBER JORDAN CORASI MAQUERA DNI 45095657 

31 HECTOR DEMETRIO BARBARAN RIVAS DNI 01023269 

32 JUAN RITTER ARIMUYA PACAYA DNI 44075571 

33 EDIN DELGADO ALTAMIRANO DNI 41758595 

34 GONZALO SORIA PACAYA DNI 46514923 

35 VALENTINA ALBINA VIZCARRA JIMENEZ DNI 08399123 

36 SAMUEL VILLALOBOS GARCIA DNI 47397792 

37 ALEX DAVID PEREDA RUIZ DNI 43579384 

38 FRANS TELLO PIÑA DNI 42173434 

39 BRENDY BREDGET SANCHEZ VIDAL DNI 47654730 

40 LUIS ENRIQUE JIMENEZ CASANA DNI 40532385 

41 JOSE EFRAIN DIAZ CHIRINOS DNI 25575570 

42 SANTOS KELLY MONTALBAN SALINAS DNI 42697425 

43 DELIA VALENZUELA RIVERA DNI 07423567 

44 YEMINA BERENIS TORNERO HERRERA DNI 48334073 

45 JULIO ENRIQUE VALLADARES HOYOS DNI 10798386 

46 MARIA CHRISTINE BARDALES LOPEZ DNI 70149156 

47 LALO MANOLO ZAVALA PEÑAFIEL DNI 44557170 

48 YEFERSON YORYIÑO SIERRA VALENZUELA DNI 48997861 

49 RITA VIRGINIA RENGIFO MARIN DNI 70371582 

50 GREGORIO RODRIGUEZ ROQUE DNI 41924167 

51 LUZMILA ISABEL OLORTEGUI MEZA DNI 05363644 

52 YOLANDA ROSENDA VALVERDE LOPEZ DNI 08327466 

53 WILLIAM LUIS VILLARAN YUMBATO DNI 44124235 

54 DAVID SILVA HIDALGO DNI 05376067 

55 GINO MEDRANO IBAZETA DNI 10345396 

56 DIEGO ALONZO ARIAS PACO DNI 75364821 

57 LUIS NICASIO NAHUINCHA PARISACA DNI 01220873 

58 GRIMALDO TAPIA ORMACHEA DNI 31521944 

59 ELVIS ANTONIO CULQUI PEÑA DNI 44297754 

60 ELVIS GIORDANO CORDOVA CANALES DNI 71694041 

61 ELI JULCA ALTAMIRANO DNI 41543641 

62 JULIO CESAR GUTIERREZ RAMIREZ DNI 47676285 

63 OSCAR MIGUEL REATEGUI PINEDO DNI 47992597 

64 JAVIER EDWARD CORIHUAMAN MEDINA DNI 29310392 

65 EDGARDO ANTONIO CAMPOS ROSAS DNI 09799893 

66 LUPE ENID NEVES CACERES DNI 29204829 

67 VICENTE CELEDONIO CUADROS ARIAS DNI 29293139 

68 AMADEO FELIX CALDERON ACOSTA DNI 19967686 

69 MARIELA LIZET REYES VASQUEZ DNI 40503380 

70 GIAN MARCO LOPEZ AMASIFUEN DNI 47548778 

71 IRACEMA DEL ROSARIO ATIAS VILCHEZ DNI 46774936 

72 ELMER RUBEN MENESES CUADROS DNI 70553189 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: SB4Z6D0 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

73 FRANKLIN ILACOPA PACARI DNI 73651381 

74 GRICELDA ALVARADO JORGE DNI 26718818 

75 ANHELI ANDREA BARDALES ALEJO DNI 61631673 

76 MARIANA MANTILLA LUJAN DNI 43829150 

77 AOXEL RAUL FAJARDO ENRIQUEZ DNI 71821889 

78 MARIA HURTADO NUÑEZ VDA. DE VARGAS DNI 23857075 

79 HILARIO CUELLAR RESURRECCION DNI 44187222 

80 RAFAEL ERNESTO URDANIVIA DELGADO DNI 40126639 

81 GODOFREDO URBANO NARRO DE LA CRUZ DNI 17894089 

82 FRANZ DAVID JAUREGUI LAURA DNI 72679996 

83 OSCAR MARTIN VILLAR APAZA DNI 04823534 

84 RUDI CASTAÑEDA LAIME DNI 40866187 

85 ELVIS LEONCIO HUAROTO RUIZ DNI 80140285 

86 YSRAEL JESHUA ROJAS VILLAFUERTE DNI 44565595 

87 TEODORO DE LAS MERCEDES VERONA TORRES DNI 27722091 

88 MELISA RODRIGUEZ CACERES DNI 46603120 

89 MIJAIL VALERI RIOS RODAS DNI 46593602 

90 MAXIMO BARRAZA MORAN DNI 08255847 

91 ALEX CRUZ PAPAS DNI 44121486 

92 RICARDO CUELLAR RESURRECCION DNI 75105504 

93 JORGE LUIS MORALES VALENZUELA DNI 07520520 

94 CRINE MARGOTH MEDINA GALA DNI 43555495 

95 LUZ ANGELICA VELA RAMIREZ DNI 40260523 

96 RONALD NESTOR MEZA GUERRA DNI 19965201 

97 VICTOR OSWALDO CERRO GARCIA DNI 02689806 

98 JUAN JHORDYN HUAMAN HEREDIA DNI 70074979 

99 MAMERTO ULLOA CRUZ DNI 21113371 

100 PEDRO JESUS REVOREDO OLIVEROS DNI 09801667 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.  
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-02-27T12:11:58-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000154-2023-DGIA/MC
	2023-02-27T15:47:08-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




